
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 lutego 1992 r. Nr 15 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

58 - z dnia 30 grudnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 205 

ROZPORZĄDZENIE 

59 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 stycznia 1992 r. w sprawie warunków, jakie powinien spełniać 
kandydat na dyplomowanego bibliotekarza oraz na dyplomowanego pracownika dokumentacji 
i informacji naukowej, zasad i trybu postępowania kwalifikacyjnego, a także zasad awansowania 
dyplomowanego bibliotekarza i dyplomowanego pracownika dokumentacji i informacji naukowej. 213 

58 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W taryfie celnej, stanowiącej załącznik nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. 
w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 
67, poz. 288, Nr 74, poz. 325 i 327, Nr 93, poz. 412 i Nr 121, 
poz. 529) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w spisie treści po tytule części "Ogólne reguły interp­
retacji Nomenl<latury Scalonej" dodaje się tytuł 
w brzmieniu: "Jednostki miary i ich oznaczenia"; 

2) po części "Ogólne reguły interpretacji Nomenklatury 
Scalonej" dodaje się część "Jednostki miary i ich 
oznaczenia" w brzmieniu: 

,,1. Za podstawową jednostkę miary stosowaną do 
wszystkich pozycji towarowych w taryfie celnej 
przyjmuje się masę wyrażoną w kilogramach. 

2. Dodatkowo stosuje się uzupełniającą jednostkę 
miary, zgodnie z zasadami określonymi w "Uwa­
gach dodatkowych", zamieszczonych po tabelach 
poszczególnych działów taryfy celnej: 

1) 020 - sztuka, 
2) 022 - sto sztuk, 
3) 023 - tysiąc sztuk, 
4) 026 - para, 
5) 030 - gram, 
6) 035 - tysiąc ton, 

7) 040 - metr, 
8) 043 - kilometr, 
9) 050 - metr kwadratowy, 

10) 051 - tysiąc metrów kwadratowych, 
11) 060 - metr sześcienny, 
12) 061 - tysiąc metrów sześciennych, 
13) 066 - litr, 
14) 069 - hektol itr, 
15) 073 - megawatogodzina, 
16) 165 - tysiąc tuzinów, 
17) 170 - komplet. 
18) 300 - kilogram czystego składnika pierwias­

tka lub związku chemicznego, 
19) 301 - tona czystego składnika pierwiastka 

lub związku chemicznego, 
20) 304 - tona przeliczeniowa masy produktu 

o n-procentowej zawartości czystego 
składnika, 

21) 312 - kilogram przeliczeniowej masy produ­
ktu absolutnie suchego, 

22) 337 - tona przeliczenioyvej zawartości pię­
ciotlenku fosforu w nawozach fos­
forowych i wieloskładnikowych, 

23) 338 - tona przeliczeniowa zawartości tlenku 
potasu w nawozach potasowych 
i wieloskładnikowych, 

24) 457 - decymetr sześcienny przeliczeniowej 
objętości produktu o n-procentowej 
zawartości czystego składnika, 



- -- - -------------------------------------

Dziennik Ustaw Nr 15 - 206 Poz. 58 

n - wielkość wyrażona w procentach lub stop­
niach oraz symbol pierwiastka lub wzoru 
chemicznego, który należy dopisać w nazwie 
grupowania bądź wyrobu." 

3. Nieokreślenie w nomenklaturze eN uzupełniającej 
jednostki miary oznacza, że nie stosuje się żadnej 
uzupełniającej jednostki miary wobec danej pozycji 
towarowej (w tym miejscu oznacza się ,,-")."; 

3) w dziale 1 pod tabelą po uwadze ,,(c)" dodaje się uwagi 
w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

4) w dziale 4 pod tabelą po uwadze ,,(a)" dodaje się uwagi 
w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 0401 10 1 o do 0401 2099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 069, 

- od 04070011 do 04070090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 023."; 

5) w dziale 6 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 0601 10 10 do 0601 1040 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 06024011 do 06024090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 060310 11 do 060310 25 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 060310 51 do 060310 65 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

6) w dziale 22 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 2201 1000 do 22072000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 066, 

- od 220810 1 O do 22089099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 457, 

- od 22090011 do 22090099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 066."; 

7) w dziale 24 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- 240210 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 24022000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 023."; 

8) w dziale 25 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 25140000 do 25161290 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 25162210 do 25169010 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050."; 

9) w dziale 26 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
2601 11 00 do 2601 2000 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 304."; 

10) w dziale 27 pod tabelą po uwadze ,,(a)" dodaje się 
uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN : 
- od 2701 11 10 do 27040090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 035, 
- 27050000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 061, 
- 2711 11 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 061, 
- od 2711 21 00 do 2711 2900 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 061, 
- 27160000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 073."; 

11) w dziale 28 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 280410 00 do 28044000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 060, 
- od 280910 00 do 28092000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 300, 
- 28151200 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 300, 
- 28152090 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 300, 
- 284410 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 300, 
- 28433000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 030, 
- 28439090 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 030, 
- 28470000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 300."; 

12) w dziale 29 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 293710 1 O do 29379900 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 030, 
- 293910 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 030, 
- 29399011 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 030, 
- 29399019 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 030."; 

13) w dziale 31 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 310210 1 O do 31024090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 301, 
- od 31025090 do 31029000 włącznie stosuje się 

. uzupełniającą jednostkę miary 301, 
- od 310310 00 do 31039000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 337, 
- od 310410 00 do 31049000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 338, 
- od 310510 00 do 31059099 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 304."; 





Dziennik Ustaw Nr 15 - 208 - Poz. 58 

- 440721 31 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 050, 

- od 440721 39 do 44072210 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- 44072231 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 050, 

- od 44072239 do 440791 10 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- 440791 31 stosuje się ' uzupełniającą jednostkę 
miary 050, 

- od 440791 39 do 44079993 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- od 440810 1 O do 44092010 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- 44092091 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 050, 

- od 44092099 do 4410 90 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- od 4411 11 00 do 4411 9900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 441211 00 do 44129990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- od 44140010 do 44170090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 441810 00 do 44184000 włącznie stosuje się 
uzupełn iającą jednostkę miary 050, 

- od 44185000 do 44189000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 060, 

- od 44190010 do 4421 9099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

24) w dziale 46 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : . 

"Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 020." ; 

25) w dziale 47 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN : 

- od 4701 0010 do 47050000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 312, 

- od 470691 00 do 47069300 włącz n ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 312."; 

26) w dziale 48 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodem eN 
48150000 stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 
050." ; 

27) w dziale 50 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
500710 00 do 5007 9090 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 040."; 

28) w dziale 51 pod tabelą po uwadze ,,(a)" dodaje się 
uwagi w brzmieniu : 

" Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
5111 11 00 do 51130000 włączn ie stosuje się uzupeł­

niającą jednostkę miary 040."; 

29) w dziale 52 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmien iu: 

" Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN 
520811 10 i 52122590 stosuje się uzupełniającą jed­
nostkę miary 040." ; 

30) w dziale 54 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

" Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
540710 00 do 54083400 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 040."; 

31) w dziale 55 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
551211 00 do 55169400 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 040."; 

32) w dziale 57 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 050."; 

33) w dziale 58 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 5801 1000 do 58023000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 040, 

- od 580410 11 do 58043000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050." ; 

34) w dziale 59 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

" Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN : 

- od 5901 1000 do 59039099 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 051 , 

- od 590410 00 do 59069990 włącznie stosuje się 
uzupełn iającą jednostkę miary 050, 

- od 5910 00 00 do 5911 2000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050."; 

35) w dziale 60 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

" Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 040."; 

36) w dziale 61 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

" Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN : 

- 6101 10 1 O i 6110 90 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 6111 10 10 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026, 

- 61112010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026, 

- 6111 3010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026, 
- od 611211 00 do 61124990 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 611511 00 do 61151990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 61152011 do 61169900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 026, 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 209 Poz. 58 

- od 611710 00 do 61172000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

37) w dziale 62 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
6201 11 00 do 62159000 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 020."; 

38) w dziale 63 pod tabelą dodaje się u,!\,agi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 6301 1000 do 63029900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 630311 00 do 63039990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 630411 00 do 63059000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 630621 00 do 63069900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 63072000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020."; 

39) w dziale 64 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 6401 10 1 O do 64062090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 026, 

- 64069930 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026."; 

40) w dziale 65 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 6501 0000 do 65040000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 65059011 do 65069900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

41) w dziale 66 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN od 
6601 10 00 do 6601 9990 włącznie stosuje się uzupeł­
niającą jednostkę miary 020."; 

42) w dziale 67 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- 670411 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 67042000 do 67049000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

43) w dziale 68 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN 
680911 00 i 68091900 stosuje się uzupełniającą jed­
nostkę miary 050."; 

44) w dziale 69 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- 690410 00 i 69049000 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 023, 

- od 690710 00 do 69089099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050."; 

45) w dziale 70 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 700311 10 do 70032090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 700410 1 O do 70052995 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 70080021 do 70080089 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 050, 

- od 7010 90 1 O do 7010 90 87 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 7011 1000 do 70139990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 70169010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 050."; 

46) w dziale 71 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 7101 1000 do 71023900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 030, 

- od 710391 00 do 71069299 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 030, 

- od 71081100 do 71104900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 030, 

- od 711610 00 do 71162090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 030, 

- 711810 1 O stosuje się uzupełniającą jednostkę 
miary 030."; 

47) w dziale 73 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objęty~h kodami eN: 

- od 7321 11 10 do 7321 8300 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 732410 1 O do 73242900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 732510 20 i 732510 50 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020."; 

48) w dziale 76 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowej objętej kodem eN 76130000 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

49) w dziale 82 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 8201 1000 do 82089000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 82100010 i 8210 00 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 821110 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 170, 
- od 8211 91 10 do 8211 9390 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 8211 9400 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 023, 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 210 

- 821210 10 i 821210 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 82122000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 023, 
- 821410 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 82142000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 170, 
- 82149000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 821510 1 O do 82159990 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 170."; 

50) w dziale 83 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami CN: 
- od 83030010 do 83040000 włącznie stosuje się . 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 830610 00 do 83063000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 8311 10 1 O i 8311 1090 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020."; 

51) w dziale 84 pod tabelą po uwagach dodatkowych do pkt 
(a), (b), (c) dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami CN : 
- 8401 1000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 840211 00 do 84022000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 840310 1 O i 840310 90 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- 84042000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 840510 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 840611 00 do 84061990 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 840710 1 O do 84089099 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 8410 11 00 do 8410 13 00 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 8411 11 1 O do 8411 82 99 włączn ie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 841210 1 O do 84128099 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 841311 00 do 84138200 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 841410 1 O do 84148090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 841510 00 do 84158390 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 841 6 1 O 1 O do 841 6 30 00 włączn ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 841710 00 do 84178090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 841810 1 O do 84186999 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 841911 00 do 84198980 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

Poz. 58 

- 842010 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- od 842111 00 do 8421 3999 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8422 11 00 do 84224000 włącz n ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 842310 1 O do 84238990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 842410 1 O do 84248990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 842511 10 do 84306900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 843210 1 O do 84328000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 843311 10 do 84336090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 843410 00 i 84342000 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 843510 1 O i 843510 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- od 843610 1 O do 84368000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 843710 00 do 84378000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 843810 10 do 84388099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 843910 00 do 84393000 włączn ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 844010 1 O do 844010 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8441 10 1 O do 8441 8000 włączn ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8442 1000 do 84423000 włączn ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 844311 00 do 84435090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 84440010 do 84479000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8450 11 10 do 84502000 włącz n ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8451 1000 do 8451 5000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 845210 11 do 84522900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 845310 00 do 84538000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 845610 00 do 84678900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 846810 00 do 84688000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 846910 00 do 8472 90 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 847410 00 do 84748000 włącz n ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 84751000 i 84752000 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- od 84761110 do 84761990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8477 1000 do 8477 80 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 211 

- 8478 1000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
... od 84791000 do 84798980 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 84803010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 848041 00 do 84807990 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 848210 1 O do 84828000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 84832000 do 84833090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 848510 10 do 848510 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

52) w dziale 85 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

" Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 850110 10 do 85024010 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 85030099 do 85045090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 850511 00 do 85053000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 850611 10 do 85062000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 850710 10 do 85078090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 850810 10 do 85088090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 850910 10 do 85098000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 8510 1000 i 8510 20 00 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- od 851110 1 O do 8511 8090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 851210 1 O do 85124000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 851310 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 851410 1 O do 85144000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 851511 00 do 85158090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 851610 11 do 851631 90 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 85163300 do 85168090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 851710 00 do 85178200 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 851810 1 O do 85185090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 851910 00 do 8521 9000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 852410 00 do 85282099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 853010 00 i 85308000 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- od 853110 10 do 8531 8090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

Poz. 58 

- od 853210 00 do 85323090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 853310 00 do 85334090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 85340011 do 85366900 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 853710 1 O do 85372099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 853910 1 O do 85399010 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 854011 10 do 85408990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 8541 10 1 O do 8541 5010 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 8541 6000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 854211 10 do 85428000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 854310 00 do 85438080 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 85442010 do 85442099 włącznie stosuje s ię 

uzupełniającą jednostkę miary 043, 
- 85459010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 854610 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020."; 

53) w dziale 86 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN : 
- od 8601 1000 do 86071200 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 860721 10 i 860721 90 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- 86080010 i 86080030 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020."; 

54) w dziale 87 pod tabelą po uwadze ,, (e)" dodaje się 
uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 8701 10 1 O do 870821 90 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 870831 10 do 87089910 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 87089992 do 87091990 włącżnie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 87100000 do 87141100 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
.-:.. 871491 10 i 871491 30 stosuje s ię uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- od 87149210 do 87149390 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 87149430 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 87149490 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026, 
- 87149910 i 87149930 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- 8715 0010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 212 Poz. 58 

- od 871610 1 O do 87164000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

55) w dziale 88 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem 
stosuje się uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

56) w dziale 89 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do wszystkich pozycji towarowych objętych wykazem, 
oprócz pozycji towarowej 89080000, stosuje się uzu­
pełniającą jednostkę miary 020."; 

57) w dziale 90 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 9001 3000 do 90031990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 900410 1 O i 900410 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 900510 10 i 900510 90 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- od 900610 00 do 900691 10 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 900711 00 do 900791 10 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 900810 00 do 90084000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 900911 00 do 90093000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 9010 30 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- od 9011 1000 do 9011 8000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 901210 00 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- od 901310 00 do 90138000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 901410 1 O do 90142019 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 901510 10 do 90158099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 90160010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- od 901710 1 O do 90172011 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 90172030 do 90173090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 901811 00 do 90200090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 9021 1910 i 9021 1990 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- od 9021 21 10 do 9021 21 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 022, 

- 9021 3010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 9021 4000 i 9021 5000 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- od 902211 00 do 90229010 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 90230010 do 90248099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 902511 10 do 90258099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

. - od 902610 1 O do 90268099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 902710 1 O do 90279010 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 902810 00 do 90283090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 902910 1 O do 90292090 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 903010 1 O do 90308999 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 9031 1000 do 9031 8099 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 903210 1 O do 90328990 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

58) w dziale 91 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 9101 11 00 do 9110 11 90 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- od 9111 1000 do 9111 8000 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 911 2 1000 i 91128000 stosuje się uzupełn iającą 
jednostkę miary 020."; 

59) w dziale 92 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 9201 10 1 O do 92089000 włąc;znie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 92092000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020."; 

60) w dziale 93 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 

"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 

- od 93020010 do 93033090 włącz n ie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 93040000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- 930521 00 i 93052910 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 020, 

- 93052950 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- 93059010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 

- od 930610 00 do 93062910 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 023, 

- 93062940 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 023, 

- od 93063091 do 93063095 włącznie stosuje się 
uzupełniającą jednostkę miary 023, 

- 93070000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020."; 

61) w dziale 94 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 213 Poz. 58 i 59 

"Uwagi dodatkowe: 
Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 9401 10 1 o do 9401 8000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 940210 00 do 94038000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 940410 00 do 94052099 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 94053000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 170, 
- od 94054010 do 94055000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 94060010 do 94060090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020."; 

62) w dziale 95 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 9501 0010 do 950210 90 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 950310 10 do 95036090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 95037000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 170, 
- od 95038010 do 95043050 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- od 95044000 do 95049090 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 950510 1 O stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 165, 
- 950611 10 i 9506 11 90 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 026, 
- 95061200 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- 95061910 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 026, 
- od 950621 00 do 95063200 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 95064010 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 950651 00 do 95066990 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 

- 95067010 i 95067030 stosuje się uzupełniającą 
jednostkę miary 026, 

- 95073000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 
miary -020."; 

63) w dziale 96 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 960310 00 do 96040000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 96050000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 170, 
- od 960610 00 do 96063000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 165, 
- od 960711 00 do 96072011 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 040, 
- 96072091 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 040, 
- od 960810 1 O do 96086090 włącz n ie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 96089930 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020, 
- od 960910 1 O do 96092000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 165, 
- od 9611 0000 do 96138000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 96142010 i 96142090 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- 96170011 i 96170019 stosuje się uzupełniającą 

jednostkę miary 020, 
- 96180000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020."; 

64) w dziale 97 pod tabelą dodaje się uwagi w brzmieniu: 
"Uwagi dodatkowe: 

Do pozycji towarowych objętych kodami eN: 
- od 9701 1000 do 97020000 włącznie stosuje się 

uzupełniającą jednostkę miary 020, 
- 97060000 stosuje się uzupełniającą jednostkę 

miary 020." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi wżycie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

59 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 stycznia 1992 r. 

w sprawie warunków, jakie powinien spełniać kandydat na dyplomowanego bibliotekarza oraz na dyp­
lomowanego pracownika dokumentacji i informacji naukowej, zasad i trybu postępowania kwalifikacyjnego, 
a także zasad awansowania dyplomowanego bibliotekarza i dyplomowanego pracownika dokumentacji 

i informacji naukowej. 

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 12 września 1990 r. 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Kandydatem na bibliotekarza dyplomowanego 
i dyplomowanego pracownika dokumentacji i informacji 
naukowej może być osoba, która: 


